
D.D.G.n. 1941 DEL 09/06/2021 

                                                      
ASSESSORATO  REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE 

PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

 IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA  la Legge regionale 15 maggio 2000 n.10;

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165;

VISTO  il CCRL del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto Presidenziale 5 dicembre 2009, n. 12 art.3; 

VISTA la Delibera di Giunta n. 207 del 07/06/2016 con la quale, è stato approvato il Regolamento 
di attuazione della riorganizzazione disposta con l'art.  49 comma 1 della l.r.  7 maggio 
2015 n. 9; 

VISTO il D.P. Reg. n.12 del 27/06/2019;

VISTA la Legge regionale 9/2021; 

VISTO  il  DDG  n  6222  del  07/10/2019  di  approvazione  del  contratto  di  lavoro  a  tempo  
indeterminato sottoscritto il 03/09/2019 dal  Sig. Puleo Giuseppe nato a Petralia Sottana il 
15/05/1972, già titolare di  rapporto di lavoro a tempo determinato e assunto ai sensi  
dell'art.20 comma 1 del D.Lgs 75/2017; 

VISTA  la sentenza del Tribunale di Palermo n. 3213 del 29/10/2020  con la quale è riconosciuto al 
dipendente, assunto con rapporto di lavoro a tempo determinato Funzionario Direttivo D1 
alla data del 05/02/2014, il pagamento della differenza retributive tra quanto percepito dal 
05/02/2014  alla  data  di  stipula  del  contratto  a  tempo  indeterminato  il  03/09/2019, 
prendendo effettivo servizio il 04/11/2019, con quanto dovuto in detto periodo se fosse 
stato assunto nel livello D3;

RITENUTO  e pertanto di dover corrispondere le differenze retributive tra quanto percepito nella 
categoria D1 dal 05/02/2014 alla stipula del contratto a tempo indeterminato, con quanto 
dovuto in detto periodo se fosse stato assunto nel livello D3;



DECRETA 

Art.1)    Con salvezza del diritto dell'Amministrazione a procedere alla ripetizione delle somme 
liquidate nell'ipotesi di esito favorevole del giudizio di Appello, al Sig. Puleo Giuseppe nato 
a  Petralia  Sottana il  15/05/1972 assunto  con rapporto  di  lavoro  a  tempo determinato 
funzionario Direttivo D1 alla data del 05/02/2014, sono corrisposte le differenze retributive 
tra quanto percepito nella categoria D1 dal 05/02/2014 alla stipula del contratto a tempo 
indeterminato,  con  quanto  dovuto  in  detto  periodo  se  fosse  stato  assunto  nel  livello 
retributivo D3.

Art.2)   Il presente decreto sarà trasmesso al Servizio 8 Trattamento Economico Fondamentale 
del Personale a Tempo determinato.

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente, ai sensi dell'art. 98, 
comma 6, della L.R. 9/2015 e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza.

          IL DIRIGENTE GENERALE
         F.to     C. Madonia

VISTO SI PUBBLICHI

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 F.to         G. G. Palagonia

(Firme autografe omesse ai sensi dell'art.3 del d. Lgs 39/1993)
 


